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                                                      RRaaddaa  OOddddzziiaałłuu  ww  LLuubblliinniiee 
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AAlleejjee  RRaaccłłaawwiicckkiiee  77,,  2200--005599  LLuubblliinn,,  tteell..  ((8811))  444422  1199  2277  

                                               

Sprawozdanie z pracy Oddziału TNBSP w Lublinie 
za okres: 1.09.2015 r. – 14.06.2016 r. 

 
 

 W roku szkolnym 2015/2016 odbyło się 10 spotkań członków i sympatyków 
Oddziału TNBSP w Lublinie, w których uczestniczyło 185 nauczycieli z Lublina, 
Niemiec, Kijan, Łęcznej, Jastkowa, Spiczyna, Świdnika, Lubartowa, Łuszczowa, 
Ciecierzyna, Kraśnika, Biskupic, Mełgwi i Trawnik. 
 
Spotkania odbywały się w: 
 siedzibie Oddziału - w Zespole Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego  

w Lublinie – 4 spotkania 
 Gimnazjum Nr 3 im. prof. Mieczysława A. Krąpca OP w Lublinie – 2 spotkania 
 Wyższej Szkole Ekonomii i Innowacji w Lublinie – 1 spotkanie  
 Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. KEN w Lublinie – 2 spotkania 
 Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 w Lublinie – 1 spotkanie 
 
Tematyka spotkań: 
 
 organizacyjne, poświęcone sprawom bieżącym: 

 

 Sprawozdanie z działalności oddziału w roku szkolnym 2015/2016  
- 14.06.2016 

 
 szkoleniowe: 
 

 Warsztaty pt. Działania biblioteki szkolnej wspomagające wszechstronny rozwój 
uczniów i jakość pracy szkoły - seminarium dla nauczycieli bibliotekarzy 
wszystkich typów szkół przygotowała i poprowadziła Hanna Sokołowska – 
dyrektor Biblioteki WSEI w Lublinie - 24 września 2015. 

 Formy współpracy Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. KEN z  
bibliotekami szkolnymi przygotowali Joanna Tarasiewicz, Piotr Wiechnik – 
nauczyciele bibliotekarze PBW - 19 listopada 2015. 

 Patyczkowe rękodzieło na Boże Narodzenie przygotowała Aneta Szadziewska – 
nauczycielka bibliotekarka Gimnazjum Nr 3 w Lublinie - 15 grudnia 2015. 

 Wykorzystać moc słowa - warsztaty biblioterapeutyczne jedną z form pracy z 
dziećmi i młodzieżą przygotowała i poprowadziła pani dr Urszula Lisowska-
Kożuch – nauczyciel biblioterapii z certyfikatem Polskiego Towarzystwa 
Biblioterapeutycznego, adiunkt w Katedrze Bibliotekarstwa i Czytelnictwa 
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Lublinie – 30 stycznia 2016. 

 Retro jajo wielkanocne przygotowała Aneta Szadziewska – nauczycielka 
bibliotekarka Gimnazjum Nr 3 w Lublinie 8 marca 2016. 

 Wykorzystywanie technologii informacyjnej w bibliotece szkolnej. Padlet – 
wirtualna tablica w bibliotece i szkole, serwis zakładkowy Pearltrees, 
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przygotowanie interaktywnych ćwiczeń na platformie LearningApps poprowadziła 
pani  Bożena Boryczka z Ośrodka Edukacji Informatycznej i Zastosowań 
Komputerów w Warszawie 14 marca 2016. 

 Funkcje i symbolika tradycyjnych wycinanek żydowskich poprowadziła Joanna 
Matyjasek – nauczycielka Zespołu Szkół Chemicznych i Przemysłu 
Spożywczego - 14 kwietnia 2016 
 

 wymiana doświadczeń: 
 

 Sposoby propagowania czytelnictwa przygotowały Joanna Tarasiewicz z 
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej i Aneta Szadziewska – nauczycielka 
bibliotekarka Gimnazjum Nr 3 w Lublinie - 19 maja 2016. 

 
 wycieczki i wyjazdy: 

 

 Warsztaty pt. Bajkowe zamki Szalonego Ludwika przygotowała i poprowadziła 
Danuta Binkiewicz-Kołodziej – nauczycielka bibliotekarka Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Łęcznej - 21 października 2015. 
 

Udział członków Towarzystwa w działaniach placówek i instytucji lokalnych 
organizowanych na rzecz środowiska bibliotekarskiego 
 

 II Lubelskie Forum Bibliologów, Informatologów i Bibliotekarzy, organizowanego 
przez Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa UMCS.  
Konferencja pt: Nowoczesne formy pracy w bibliotece - możliwości placówek a 
potrzeby i oczekiwania użytkowników – 8 października 2015 roku.   

 Na stronie WWW propagowałyśmy cykl spotkań w ramach projektu Kryminalne 
czwartki w Lublinie, które odbywają się w Studiu Muzycznym Radia Lublin przy ul. 
Obrońców Pokoju 2 – cały rok szkolny.  

 Na stronie WWW propagowałyśmy włączenie się w akcję Zespołu Redakcyjnego 
„Biblioteki Szkolne Online” dotyczącą standardów zatrudnienia nauczycieli 
bibliotekarzy 18.09.2015. 

 Na stronie WWW propagowałyśmy konkurs pod hasłem Moja Biblioteka – 
najpiękniejsze miejsce w szkole organizowany przez Pedagogiczną Bibliotekę 
Wojewódzką im. KEN w Lublinie. 

 Na stronie WWW propagowałyśmy warsztaty Dołącz do eTwinning, które 
poprowadziła  Aneta Szadziewska, ambasador programu eTwinning w woj. 
Lubelskim i członek TNBSP. 

 W siedzibie Oddziału TNBSP w Lublinie odbył się II etap ogólnopolskiej 
Olimpiady Bibliologicznej i Informatologicznej, której głównym organizatorem była 
Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Łódzkiego, a 
partnerem Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich - 15 stycznia 
2016. 

 Konferencja – Dziedzictwo kulturowe Lubelszczyzny w zasobach Lubelskiej 

Biblioteki Wirtualnej – 20 kwietnia 2016. 

 III Lubelskie Forum Bibliologów, Informatologów i Bibliotekarzy, organizowane 
przez Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa UMCS. Pt. Czytelnik i 
czytelnictwo w dobie elektronicznej transmisji kultury pisma. Stan obecny – 

wyzwania - perspektywy – 21 kwietnia 2016 r. 
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Spotkania Rady Oddziału  
W roku szkolnym 2015/2016 odbyło się 1 spotkanie Rady Oddziału - 14.06.2016. 
Wszystkie sprawy wymagające decyzji Rady były na bieżąco konsultowane 
telefonicznie i mailowo.  

 
Spotkania z Radą Główną 
- Danuta Binkiewicz-Kołodziej jako sekretarz RG przez cały rok szkolny kontaktowała 
się z RG drogą mailową i telefonicznie. 
 
- Rada Oddziału zajmowała stanowiska w sprawach anonsowanych przez RG: 
1. Głos w debacie na temat przyszłości bibliotek szkolnych i pedagogicznych 

organizowanej w ramach konsultacji MEN – pismo z 4.05.2016 

2. Stanowisko w sprawie samowolnego wypowiadania się w imieniu Towarzystwa 

Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich w kontaktach z instytucjami – pismo z 

4.05.2016 

 

Współpraca z Oddziałami TNBSP 

- Praca w jury konkursu „Librarium Primum” zorganizowanego przez oddział TNBSP 
w Białymstoku w ramach obchodów Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek 
Szkolnych – Bożena Powała-Niedźwiecka, Edyta Sosnówka - Zespół Szkół 
Chemicznych i Przemysłu Spożywczego w Lublinie – listopad-grudzień 2015. 
 
- Na stronie WWW propagowałyśmy apel do nauczycieli bibliotekarzy wystosowany  

przez Oddział TNBSP w Szczecinie o włączenie się w internetową debatę o edukacji 

prowadzoną przez Ministerstwo Edukacji Narodowej – 11.03.2016 

 

- Udział w konferencji Nowoczesny nauczyciel we współczesnej szkole 

zorganizowanej przez Bibliotekę Główną Uniwersytetu Pedagogicznego, krakowski 

Oddział Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich oraz Instytut Nauk o 

Informacji UP - w dniach 14-15 maja 2016. Oddział w Lublinie reprezentowały: 

Krystyna Szłapa, Ewa Abramek, Jadwiga Witkowska-Kunach i Anna Kotyra.   

 
Inicjatywy, działania podejmowane i zrealizowane przez Radę Oddziału: 
 

 Akcja Nie chowaj w magazynie na stronie WWW Oddziału TNBSP w Lublinie – 
uruchomiłyśmy możliwość wymieniania się tytułami „zbędnych” książek – listopad 
2016.  

 Ankieta opracowana przez Anetę Szadziewską na temat technologii i zbiorów 
elektronicznych w bibliotekach szkolnych – marzec 2016. 

 We współpracy z Wyższą Szkołą Ekonomii i Innowacji w Lublinie  
opracowywałyśmy ankietę Innowacyjna Biblioteka – Innowacyjny Bibliotekarz – 
wrzesień 2015.  
 
 

 
 
Lublin, 14.06.2016     Opracowanie: Bożena Powała-Niedźwiecka 


